Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0117/2022
Em, 07 de junho de 2022

REQUER OUTORGA MOÇÃO DE APLAUSOS AO
DOUTOR ANDRÉ PAULO ANTÔNIO DEFAVERI,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, outorga Moção De
Aplausos ao Doutor André Paulo Antônio Defaveri, pelos relevantes serviços prestados
ao nosso Município.

Sala das Sessões, em 07 de junho de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Destaque-se como merecido reconhecimento, pelo belíssimo e notável trabalho
desenvolvido, parabenizamos o Doutor André Paulo Antônio Defaveri, formado pela
Universidade Federal Fluminense (UFF) em 1976, especialista em Otorrinolaringologia.

Atualmente, atende na Otolagos, localizado no Condomínio do Edifício Centro
Médico Victor Rocha, na Rua Barão do Rio Branco nº 55, 3º andar, atendendo à
aproximadamente 35 anos no mesmo prédio.

Veio transferido de Niterói para Cabo Frio, foi funcionário do Estado e também
continua atendendo alunos e ex-alunos encaminhados pela Escola Municipal Arlete
Rosa Castanho que necessitam de um acompanhamento, examinando os deficientes
auditivos, por meios próprios, com a ajuda da Fonoaudióloga Tereza Mureb.

Já possui título de Cidadão Cabo-friense e é Ítalo Brasiliano.